

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/185868,PodCzas-Podcast-IPN-Katowice-Echa-poznanskiego-czerwca-1956-r-na-Gornym-Slasku-3.html>
19.04.2024, 18:55

„PodCzas. Podcast IPN Katowice” - „Echa poznańskiego czerwca 1956 r. na Górnym Śląsku“, 31 maja 2023

Kolejny odcinek podcastu historycznego „PodCzas. Podcast IPN Katowice”.

Zapraszamy na nowy odcinek podcastu na platformie [Spotify](#).

Jak w czerwcu 1956 r. wyglądały nastroje społeczne w województwie stalinogrodzkim? Jak zareagowały oficjalne czynniki w regionie na rewoltę poznańską z 28 czerwca 1956 r.? W jaki sposób do wydarzeń w Poznaniu odniosła się opinia publiczna w regionie? Jakie były konsekwencje wydarzeń poznańskich i ich wpływ na sytuację w województwie stalinogrodzkim? POZNAJ historię jednego z kluczowych momentów przełomowego roku 1956!

Z dr. Jarosławem Neją rozmawia Paweł Zawisza.

Jarosław Neja – doktor nauk humanistycznych, pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach, w swych badaniach podejmuje problematykę opozycji i oporu społecznego w PRL, a także „polskich miesięcy” w ujęciu regionalnym.

„PodCzas. Podcast IPN Katowice” poświęcony jest historii Górnego Śląska w XX wieku. Rozmawiamy o postaciach i wydarzeniach z niełatwych i nieraz zagmatwanych dziejów tego regionu. Interesuje nas wielka historia i zwykła codzienność. Mówimy zarówno o zjawiskach znanych, jak i mało popularnych. Zawsze o takich, w których odbija się specyfika XX-wiecznej historii Górnego Śląska, Polski i Europy: totalitaryzmy, wojny, przemiany kulturowe i społeczne. Podcast to projekt Oddziałowego Biura Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach pod patronatem wydawanego



„PodCzas. Podcast IPN Katowice” - „Echa poznańskiego czerwca 1956 r. na Górnym Śląsku“, 31 maja 2023



dr Jarosław Neja, pracownik OBBH IPN w Katowicach (fot. arch.)

przez nas półrocznika popularnonaukowego „CzasyPismo“.

Dowiedz się więcej z naszych publikacji:

[„Odwilż” w Stalinogrodzie i „gorąca jesień” w Katowicach, czyli rok 1956 w przemianowanym województwie](#)

[Mroźny początek roku „odwilży”](#)

[*Porgy and Bess*. Zapomniany epizod odwilży 1956](#)